
Kritéria pro přijímání dětí do MŠ

Děti jsou přijímány pro následující školní rok „ Zápisem do MŠ „, který se koná určený
den v termínu od 2. 5. do 16. 5. v mateřské škole. Oznámení o zápisu je zveřejněno na
budově mateřské školy, za výlohou obchodu v obci formou plakátu, vyhlášeno 
místním rozhlasem a na webových stránkách školy.
Zápisu se zúčastní rodič s dítětem, přinese si s sebou rodný list dítěte, svůj občanský 
průkaz a vyplněnou a pediatrem potvrzenou „Žádost o přijetí dítěte do MŠ„ včetně 
potvrzení o povinném očkování, kterou si dopředu vyzvedne v mateřské škole nebo 
na webových stránkách školy. O zařazení dítěte do mateřské školy rozhoduje 
ředitelka školy, a to podle „Kritérií pro přijímání dětí do mateřské školy“.

1. děti, které plní povinnou předškolní docházku s trvalým bydlištěm v obci Rájec,
tj. k 31. 8. dosáhnou věku pěti let

2. děti s trvalým bydlištěm v obci Rájec, které k 31. 8. dosáhnou věku čtyř let

3. děti s trvalým bydlištěm v obci Rájec, které k 31. 8. dosáhnou věku tří let

4. děti zaměstnanců ZŠ a MŠ Rájec

5. děti z nespádových oblastí dle věku od nejstaršího po nejmladší

Rodiče jsou informováni zveřejněním seznamu přijatých/nepřijatých dětí (dítěti je 
přiděleno registrační číslo, pod kterým se eviduje a zpracovává spis), který je vyvěšen 
po dobu 15-ti dní na přístupném místě mateřské školy a doručením „Rozhodnutí o 
přijetí dítěte do MŠ“, vydaném ředitelkou do 30 dnů od zahájení řízení. V případě 
zamítnutí žádosti je rozhodnutí doručeno uchazeči, resp. zákonnému zástupci do 
vlastních rukou osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Mateřskou školu navštěvují děti ve věku od 3 do 6 let, popřípadě do 7 let děti s 
odloženou školní docházkou.


